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                                  N.C. BCIP BULL TESTS 
   SALE AVERAGES – 2016-2017 

 

BREED NUMBER SOLD TOTAL SALE AVE./HEAD   

BUTNER 
 

Angus 27 $7,4000.00 $2,740.74 

Hereford 6 $13,600.00 $2,266.67 

Simmental/Hybrid 2 $4,300.00 $2,150.00 

TOTALS    35 $91,900.00 $2,625.71 

WAYNESVILLE 
 

Angus 24 $60,900.00 $2,537.50 

Charolais 1 $1,700.00 $1,700.00 

Gelbvieh/Hybrid 1 $1,900.00 $1,900.00 

Simmental/Hybrid 2 $4,100.00 $2.050.00 

TOTALS 28 $68,600.00 $2,450.00 

 

    

 

Breed  No Birth Wt 205 Wt ADG WDA Yrl Wt Hip Ht FS Scrot Cir 

Butner 

Angus 70 73 670 3.85 3.11 1164 50.5 5.9 36.6 

Gelbvieh/Hybrid 2 75 627 3.75 3.17 1226 51.2 51.2 39.5 

Hereford 13 79 659 3.28 2.99 1114 51.1 6.0 35.8 

Limousin/Hybrid 4 75  3.51 2.63 1002 50.9 6.0 32.0 

Simmental/Hybrid 5 74  3.93 3.49 1293 51.8 6.4 36.8 

Total 94 75 667 3.76 3.09 1158 50.9 5.9 36.4 

Waynesville 

Angus 39 74 705 4.13 3.25 1214 51.5 6.3 35.9 

Red Angus 2 71 783 3.47 2.84 1084 50.4 5.7 39.0 

Charolais 2 73 635 3.43 3.01 1163 51.7 6.3 38.5 

Gelbvieh/Hybrid 3 77 632 4.02 3.08 1160 51.2 6.1 35.0 

Simmental/Hybrid 11 75 729 3.99 3.29 1232 52.3 6.6 37.0 

Total 57 74 701 4.05 3.23 1208 51.6 6.3 36.3 

 



 

NC BCIP BULL TESTS 
DISPOSAL OF BULLS 

 
                     2016-2017 

 Butner Waynesville 

No. of Consignors 25 24 

Starting No. of Bulls 96 59 

Left Test Early 2 2 

  Died 0 0 

  Injury 1 0 

  Health 1 0 

  Rectal Prolapse 0 0 

  Ineligible for Registration 0 0 

  Chronic Bloating 0 0 

  Temperament 0 2 

  Age 0 0 

New Totals 94 57 

   

Bulls Eligible for Sale 37 31 

  Angus 28 26 

  Charolais 0 1 

  Gelbvieh/Hybrid 1 1 

  Hereford 6 0 

  Limousin/Hybrid 0  

  Red Angus  0 

  Simmental/Hybrid 2 3 

  South Devon   

   

   

Failing to Qualify a 57 26 

  Adj. 365 day Wt Ratio (<93) 24 14 

  Ave Daily Gain Ratio  (<85) 11 6 

  Out on Performance 27 18 

   (% Out on Performance) 29% 31% 

   

  Frame Size 3 2 

  Physical Soundness 2 0 

  Reproductive Soundness 25 7 

  Scrotal Circumference 4 3 

  Temperament 0 0 

  Test Only 0 0 

 



N.C. BCIP BULL TESTS 

AVERAGE TEST AND SALE EXPENSE 

2016-2017 

 

 
Item Butner Waynesville 

# Bulls Sold 35 30 

Ave. Sale Price $2625.71 $2466.66 

Non-Sale Expense $629.00 $687.65 

Feed $360.58 $401.13 

Management Fee $163.13 $168.95 

Nomination Fee $15.00 $15.00 

Medication $0.38 $0.00 

Veterinarian $36.86 $43.86 

Ultrasound $19.28 $25.94 

Ear Tags $1.42 $1.38 

Insurance $15.00 $15.00 

Other Costs $17.35 $16.36 

Sale Expenses
a
 $208.07 $200.39 

Percentage 7.9% 8.1% 

Ads, Auctioneer, 

Printing, Postage 

$67.57 $29.85 

N.C. Cattlemen's 

Assoc (2%) 

$52.17 $46.67 

Sale Arena $19.74 $82.50 

Hauling $30.22 $0.00 

Check Off $2.00 $2.00 

Registration Transfer $3.43 $4.92 

Breed Assessment $32.94 $34.45 

Total Test & Sale 

Costs 

$837.07 $888.04 

 

 

 

 
a
 In addition to these costs, the N.C. Angus Association receives 1.5% of the gross, the N.C. Simmental 

Association receives 1%, and the N.C. Charolais Association receives $25.00 per bull from the sale of the bulls 

of the respective breeds.  The cost of transferring registration papers is also deducted. 

 
b 
 Sale Expenses expressed as a percentage of average sale price. 
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